
 

 

                     COMUNE DI BARATILI SAN PIETRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Segreteria 
 

Determinazione  n. 410 del 06.10.2020       

(Reg. Segreteria n. 10) del  06.10.2020 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  DI  SELEZIONE PER LA COPERTURA A TEMPO 

DETERMINATO,  PART  TIME (18 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE  

DIRETTIVO  TECNICO  CATEG.  D)  POS. EC. D1 MEDIANTE  INCARICO A CONTRATTO 

EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS. 267/00.       

CIG: 

 
L’anno duemilaventi il giorno sei del mese di ottobre, 

   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il regolamento 

comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso D. 

Lgs. n..118 del 23 giugno 2011 e al D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

VISTI:  

- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 58 del 09.10.1992, modificato da 

ultimo con deliberazione C.C. n. 22 del 31.05.2000, in particolare l’art. 37, comma 5, che recita 

“nelle forme, con i limiti e le modalità previste dalla legge e dal Regolamento di Organizzazione, la 

Giunta può deliberare l’assunzione al di fuori della dotazione organica e con contratto a tempo 

determinato di personale dirigenziale e alta specializzazione…………..”; 

- il Regolamento di funzionamento degli uffici e servizi riadottato con Deliberazione della G. C. n 

54 del 13.09.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che disciplina le modalità di selezione per 

il conferimento dell’incarico a contratto di cui all’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/00 – extra 

dotazione organica- e, attribuisce al Segretario Comunale la competenza in merito alla relativa 

procedura;  

- la Deliberazione della G.C. n. 44 del 16.06.2020, ad oggetto “Programmazione delle assunzioni 

anno 2020- Variazione al Fabbisogno di personale a tempo determinato “ ove prevista , tra l’altro,  

la costituzione di un rapporto di lavoro extra dotazione organica ai sensi dell’art. 110, comma 2, del 

D.Lgs. 267/2000, con n. 1 figura dirigenziale – altamente specializzata-, profilo professionale 

“Istruttore Direttivo Tecnico”, categoria D), pos. ec. D1) per anni 1 (uno) eventualmente 

rinnovabile per un periodo complessivo non superiore al mandato elettorale del Sindaco in carica;    

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 01.10.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale, tra l’altro si dispone la sostituzione dell’Ing.  Fabio Sale e 

l’avvio, a cura del Segretario Comunale,  della procedura finalizzata alla costituzione di un contratto 

di lavoro a tempo determinato ex art. 110 , comma 2, per l’anno 2020, eventualmente rinnovabile 

per un periodo complessivo non superiore al mandato elettorale del Sindaco in carica ;   

  

C
om

un
e 

di
 B

ar
at

ili
 S

an
 P

ie
tro

 P
ro

t. 
n.

 0
00

51
24

 d
el

 0
6-

10
-2

02
0 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 3
 C

l



 

 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2020/2022 ed il Programma triennale 

della trasparenza ed integrità amministrativa, approvati con deliberazione G.C. n. 10 del 

30.01.2020; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

 

CONSIDERATO che occorre avviare la procedura ai fini della costituzione di un rapporto di 

lavoro dirigenziale extra dotazione organica ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs 267/2000, 

con n. 1 figura dirigenziale – altamente specializzata-, profilo professionale “Istruttore Direttivo 

Tecnico”, categoria D)- pos. ec. D1);   

 

DATO ATTO che a norma dell’art.  9, comma 28, del D.L. n. 78/2010, le spese sostenute per le 

assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 rientrano nei 

limiti di spesa previsti dallo stesso articolo per le assunzioni ccdd. “flessibili”;  

 

PRESO ATTO che per gli Enti che rispettano i vincoli relativi al contenimento della spesa di 

personale possono ricorrere alla spesa per lavoro flessibile nel limite del 100% di quanto sostenuto 

per la stessa finalità nel 2009, pari a € 82.449,68;  

 

VISTO il Bando di Selezione appositamente predisposto;   

 

VISTE le seguenti Deliberazioni  adottate  dal Consiglio Comunale  :  

− n. 4 del 23.04.2020 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2020- 2022 ;  

− n. 5 del 23.04.2020, ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2020-2022 e suoi 

allegati ;  

  

RITENUTO, poter procedere in merito;  

 

D E T E R M I N A 
 

DI AVVIARE, per le motivazioni espresse in premessa, la selezione per il conferimento 

dell’incarico a contratto di cui all’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/00 – extra dotazione- 

organica – di n. 1 figura professionale altamente specializzata profilo professionale Istruttore 

Direttivo Tecnico, categ D) - pos.ec. D1), in possesso dei requisiti di cui al Bando allegato = all. A) 

per anni uno eventualmente rinnovabile per un periodo complessivo non superiore al mandato 

elettorale del Sindaco in carica ;   

  

DI APPROVARE, a tal fine, il Bando di selezione allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

 

Il Bando sarà pubblicato integralmente sul sito internet del Comune sia nella sezione “Albo 

Pretorio” sia nella sezione Amministrazione Trasparente (sottosezione Bandi di concorso). 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento in ordine al procedimento di cui in oggetto 

è la Sig. ra Alessandra Lochi “ Istruttore Direttivo Amministrativo”, tel. 0783413922; 

 

DI DARE ATTO che la spesa graverà sui rispettivi capitoli di Bilancio esercizio 2020;   

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.  

 

C
om

un
e 

di
 B

ar
at

ili
 S

an
 P

ie
tro

 P
ro

t. 
n.

 0
00

51
24

 d
el

 0
6-

10
-2

02
0 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 3
 C

l



 

 

La presente Determinazione è trasmessa al servizio finanziario dell’Ente e ha efficacia immediata 

dal momento dell'acquisizione del visto attestante la copertura finanziaria resa ai sensi del D. Lgs. 

267/2000, art. 147bis, comma 1, art. 153, comma 5, e art. 183, comma 7, e viene pubblicata all’albo 

pretorio informatico sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 

18.06.2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi.  

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dott.ssa Felicina Deplano    

  

                     

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Addì, 06.10.2020.                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                    Dr.ssa Lucia Corrias                      

 
 

 

C
om

un
e 

di
 B

ar
at

ili
 S

an
 P

ie
tro

 P
ro

t. 
n.

 0
00

51
24

 d
el

 0
6-

10
-2

02
0 

pa
rte

nz
a 

C
at

. 3
 C

l


